
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.3/19-2-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 

 

Αριθμ. απόφασης: 27                      Περίληψη 

Έγκριση τής 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2024 

 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 19 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

19:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων 

του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.4617/15-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την 

προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 

του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω 

θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 30 

δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 

2) Ηλίας Ασκαρίδης 

3) Ελένη Γιάνναρου 

4) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 

5) Νικόλαος Γουναρίδης 

6) Χαράλαμπος Ευστρατίου 

7) Ιωάννης Ζερενίδης 

8) Θωμάς Ηλιάδης 

9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 

10) Στέφανος Ιγιαννίδης 

11) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 

12) Ηλίας Κοτόπουλος 

13) Χρήστος Κυρπόγλου 

14) Πασχάλης Λύρατζης 

15) Σάββας Μελισσόπουλος 

16) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 

17) Σιαμπάν Μπαντακ 

18) Σουά Μπεκήρ Ογλού 

19) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 

20) Βασίλειος Παπαδόπουλος 

21) Κυριάκος Παπαδόπουλος 

22) Χρήστος Παππάς  

23) Ελισάβετ Παυλίδου 

24) Ιωάννης Πεπονίδης 

25) Αναστάσιος Ταρενίδης 

26) Ιωάννης Τσάπαλης 

27) Εμμανουήλ Τσέπελης 

28) Μιχαήλ Τσέπελης 

29) Μάριος Τσορμπατζίδης 

30) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 

2) Σταύρος Αμοιράς 

3) Ιπποκράτης Καμαρίδης 

4) Εμμανουήλ Φανουράκης 

5) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

     

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι Πρόεδροι των 

Δημοτικών Κοινοτήτων, Ξάνθης Παρθενόπη Κελτσίδου, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, Δαφνώνα Σπυρίδων 

Χωραφάς και Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 

 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 

και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.4820/19-2-2024 

εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 

και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 173/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.264693/27-12-22 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.4547/15-02-2024 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2024, προκύπτει η ανάγκη τροποποίησης κωδικών. Την παρ. 8 & 9 του 
άρθρου 77 ν.4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 189 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την περίπτ. α' της παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 
4623/19, άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23, σε συνδυασμό με τη με αριθμό 108/2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης», η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, αποτελεί ουσιαστικά τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίζεται αυτός. Ως εκ τούτου, για τις αναμορφώσεις ακολουθείται η 
ίδια διαδικασία, που ακολουθείται για την ψήφιση του προϋπολογισμού συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων των παρ. 8 και 9 του άρθρο 77 ν. 
4172/2013. Η πρόταση που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου συνιστά τον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία 
επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες ψήφους επί 
των παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση προς ψήφιση από το δημοτικό συμβούλιο, η πρόταση της Δημοτικής 
Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η οποία θα διεξαχθεί κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 4172/2013, σύμφωνα με την οποία 
έγκυρες θεωρούνται οι ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή πρότασης (απουσών εναλλακτικών όμοιων), ενώ λευκές ψήφοι δεν 
λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 

Σας διαβιβάζω την αριθμ.20/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την έγκριση της 1ης Αναμόρφωσης του τρέχοντα 

προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο 

αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Αναμορφώνει τον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης, ως εξής: 

 
Α) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 

 
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν την 

αναμόρφωση 
Χρέωση Διαμ. Ποσό Μετά Αιτιολογία 

2.10.00.6031.01 Ειδικοί σύμβουλοι, ειδικοί συνεργάτες, επιστημονικοί συνεργάτες 13.200,00 117.600,00 130.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6031.02  Γενικός γραμματέας 0,00 25.320,00 25.320,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6031.04 Δικηγόροι, νομικοί σύμβουλοι με πάγια αντιμισθία- έμμισθη εντολή 0,00 79.920,00 79.920,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές ειδικών θέσεων υπέρ ΕΦΚΑ 38.280,00 -12.260,00 26.020,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6053.06 Εργοδοτικές Εισφορές ειδικών θέσεων υπέρ ΤΕΑΔΥ 6.600,00 -1.800,00 4.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6053.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ειδικών θέσεων υπέρ 
Υγειονομικής Περίθαλψης 

9.240,00 360,00 9.600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6111.01 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 500,00 1.000,00 1.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6117.02 Υπηρεσίες προστασίας και πρόληψης για την υγιεινή και ασφάλεια των 
εργαζομένων στο Δήμο Ξάνθης από Γιατρό Εργασίας 

10.442,40 1.231,00 11.673,40 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6117.03 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία, παθολόγου παιδιάτρου διατροφολόγου 
λογιστή ΚΚΠΑ 

0,00 21.500,00 21.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-189-%CF%83%CF%85%CE%B6%CE%AE%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CF%88%CE%AE%CF%86%CE%B9%CF%83%CE%B7-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8B%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.00.6117.04 Υπηρεσίες Εσωτερικού Ελέγχου 52.604,00 -30.000,00 22.604,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6117.10 Αμοιβές λογιστών 0,00 33.480,00 33.480,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6121.01 Αντιμισθία Δημάρχου 45.150,00 -3.150,00 42.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6121.02 Αντιμισθία Αντιδημάρχων 145.200,00 25.800,00 171.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6121.03 Αντιμισθία Προέδρου δημοτικού συμβουλίου 9.510,00 -702,00 8.808,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6123.01 Έξοδα κίνησης προέδρων δημοτικών κοινοτήτων 5.280,00 39.720,00 45.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6126.01 Εργοδοτικές εισφορές επι των εξόδων παράστασης αιρετών 
υγειονομικής περίθαλψης 

9.240,00 120,00 9.360,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6126.02 Εργοδοτικές εισφορές επί των εξόδων παράστασης αιρετών υπέρ 
ΤΕΑΔΥ 

2.250,00 870,00 3.120,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6126.05 Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα παράστασης Δημάρχου ή 
Προέδρου, Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού συμβουλίου 

18.480,00 8.460,00 26.940,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6131.01 Λοιπές αμοιβές τρίτων Δ.Ε.Ξάνθης 1.000,00 -400,00 600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6132.01 Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια και επιτροπές 0,00 39.000,00 39.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 15.000,00 105.357,07 120.357,07 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6162.01 Λοιπά έξοδα τρίτων 0,00 500,00 500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6221.01 Ταχυδρομικά τέλη 50.000,00 -23.918,72 26.081,28 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6222.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη εσωτερικού 40.000,00 14.500,00 54.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6331.01 Λοιποί φόροι και τέλη 50.525,83 3.688,14 54.213,97 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6421.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 18.000,00 -8.020,00 9.980,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 12.000,00 -6.000,00 6.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6431.01 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του Δήμου 2.000,00 4.100,00 6.100,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6433.01 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπειών 

5.000,00 2.500,00 7.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6434.01 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 10.000,00 -8.000,00 2.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6441.01 Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και διαλέξεις 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6442.01 Διοργάνωση συνεδρίων συναντήσεων διαλέξεων 5.000,00 -2.500,00 2.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6451.01 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 4.451,20 1.500,00 5.951,20 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6452.01 Συνδρομές internet 7.000,00 931,21 7.931,21 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6463.01 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 5.000,00 820,00 5.820,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6495.01 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 2.631,53 -1.180,01 1.451,52 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6515.01 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  25.000,00 550,00 25.550,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6711.01 Απόδοση σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός Κρατικός Προυπολογισμός) 0,00 898.986,90 898.986,90 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6715.02 Επιχορήγηση Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Ξάνθης 

1.750.000,00 -1.750.000,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6715.03 Επιχορήγηση Κέντρου Πολιτισμού Δ.Ξάνθης 1.350.000,00 -1.350.000,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.00.6733.01 Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 0,00 5.000,00 5.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6735.01 Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6736.01 Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.6822.01 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων Χρήσης 0,00 500,00 500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 35.000,00 49.098,44 84.098,44 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8117.01 Απόδοση Ταμείου κληροδοτήματος Κκουγιουμτζόγλου 0,00 5.132,16 5.132,16 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8211.01 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές υπαλλήλων 750.000,00 630.230,76 1.380.230,76 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8211.04 Ειδική εισφορά Αλληλεγγύης 0,00 17.000,00 17.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8221.01 Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσίων 550.000,00 139.648,16 689.648,16 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8223.01 Απόδοση φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ.επαγγελματιών κλπ 700.000,00 62.284,23 762.284,23 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.02 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & ΟΓΑ μισθωμάτων 
εισπρακτέων 

30.000,00 338,40 30.338,40 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 85.000,00 142.611,05 227.611,05 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.07 Φ.Π.Α. Απόδοσης  5.000,00 5.040,00 10.040,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.10 Ενιαία  Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κράτηση 0,1% 10.000,00 1.000,00 11.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.14 ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 5.000,00 100,00 5.100,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.15 Απόδοση Χαρτοσήμου & ΟΓΑ Χαρτοσήμου από ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 

200,00 400,00 600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.19 Ειδική εισφορά 1% υπερ ΤΠΔΥ 0,00 1.600,00 1.600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.20 Απόδοση κρατήσεων υπερ ΑΕΠΠ 0,06% 0,00 400,00 400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.21 Απόδοση Φόρου 20% επί των Αποδείξεων Δαπάνης 0,00 5.000,00 5.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.22 Απόδοση Χαρτοσήμου 3% & ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% επί των 
Αποδείξεων Δαπάνης  

0,00 509,31 509,31 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8229.23 Απόδοση υπέρ ΕΑΔΗΣΥ 0,02% για συμβάσεις άνω των 60.000,00 0,00 222,82 222,82 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8231.01 Απόδοση εισφορών σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 2.000.000,00 339.071,07 2.339.071,07 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8231.02 Απόδοση εισφορών σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία ΜΗ 
Μισθωτών 

0,00 3.332,98 3.332,98 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8232.01 Απόδοση Εισφοράς για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 0,00 800,00 800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8241.01 Απόδοση Κρατήσεων στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του 
ΤΠ&Δ 

170.000,00 56.187,24 226.187,24 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8242.01 Απόδοση Κρατήσεων υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων  12.000,00 4.864,00 16.864,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.00.8261.01 Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 
26 Ν 318/69, Απόφ. Υπ. Οικν. 2081241/11652/1997) 

0,00 12.000,00 12.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

1.346.400,00 -150.000,00 1.196.400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

40.000,00 -22.000,00 18.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

369.600,00 99.897,72 469.497,72 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

8.000,00 -4.400,00 3.600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6041.02 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα (ΟΑΕΔ 55-67) 

178.200,00 -102.060,00 76.140,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6041.03 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Συνέχιση Απασχόλησης 
Κοινωφελούς Εργασίας (Ασφαλιστικά μέτρα) 

0,00 146.664,00 146.664,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6041.04 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

0,00 93.060,00 93.060,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 -550,00 450,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

52.800,00 -4.000,00 48.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

39.600,00 -3.600,00 36.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

400,00 200,00 600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

3.170,00 3.370,00 6.540,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

1.980,00 228,00 2.208,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

3.830,00 3.190,00 7.020,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

9.240,00 -2.700,00 6.540,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

171.600,00 -10.000,00 161.600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

84.480,00 19.992,00 104.472,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Πρόγραμμα 
(ΟΑΕΔ 55-67) 

0,00 15.960,00 15.960,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Συνέχιση 
Απασχόλησης Κοινωφελής Εργασία (Ασφαλιστικά μέτρα) 

40.000,00 -10.000,00 30.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 0,00 19.560,00 19.560,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6117.01 Υπηρεσίες απομαγνητοφώνησης και τήρησης πρακτικών 10.874,83 -6.500,00 4.374,83 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία 

100.000,00 -75.000,00 25.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6232.01 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 54.000,00 -11.760,00 42.240,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 39.367,74 11.711,93 51.079,67 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6262.01 Προμήθεια και τοποθέτηση υαλοπινάκων  0,00 2.477,00 2.477,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6262.03 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

57.367,73 -10.000,00 47.367,73 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6262.04 Λοιπές συντηρήσεις και επισκευές επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού  ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ 

7.000,00 -2.000,00 5.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 80.000,00 -45.457,14 34.542,86 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6265.02 Λοιπές συντηρήσεις και επισκευές επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

4.433,37 3.000,00 7.433,37 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6266.02 Μηχανογραφική υποστήριξη απομακρυσμένων υπηρεσιών του Δήμου 
Ξάνθης 

11.395,00 -10.000,00 1.395,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6274.01 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 20.631,53 1.000,00 21.631,53 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.10.6277.01 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 
ν.3979/2011) 

185.000,00 -185.000,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 
ν.3979/2011)  

0,00 85.616,50 85.616,50 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 5.000,00 -20,00 4.980,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6462.01 Δημοσίευση προκηρύξεων 3.000,00 3.000,00 6.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 10.500,00 -4.746,71 5.753,29 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6614.01 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00 -548,29 451,71 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6615.01 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.500,00 154,89 2.654,89 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 2.676,49 1.832,58 4.509,07 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.6691.01 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 11.705,60 -5.000,00 6.705,60 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.7131.01 Φωτοτυπικά μηχανήματα & συσκευές τηλεμοιοτυπίας 18.000,00 2.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός 0,00 3.000,00 3.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 315.000,00 -255.687,44 59.312,56 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.10.8117.01 Λοιπά έξοδα ΠΟΕ ΣΑΤΑ 0,00 58.988,48 58.988,48 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

250.800,00 1.085.400,00 1.336.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

6.600,00 -3.630,00 2.970,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

330.000,00 328.199,52 658.199,52 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 -1.100,00 900,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 55-67 (ΟΑΕΔ) 

13.200,00 37.020,00 50.220,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6041.02 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 55-67 ΙΔΙΑ 

0,00 35.280,00 35.280,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6041.03 Αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας 
σχολικών μονάδων (ΥΠΕΣ) 

670.000,00 15.124,92 685.124,92 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6041.06 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) ΚΚΠΑ (ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ-
ΕΕΤΑΑ  ΕΣΠΑ) 

0,00 610.800,00 610.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6041.07 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)  

0,00 35.000,00 35.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 -550,00 450,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6042.02 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Σχολικές 
Καθαρίστριες) 

20.000,00 -11.000,00 9.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ 

6.600,00 31.920,00 38.520,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

8.580,00 7.320,00 15.900,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

10.560,00 27.360,00 37.920,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

3.960,00 40.740,00 44.700,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

19.800,00 118.500,00 138.300,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 79.200,00 74.596,56 153.796,56 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 
(ΟΑΕΔ) 

2.640,00 8.640,00 11.280,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου προσωπικού υπέρ ΙΚΑ  0,00 9.000,00 9.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 0,00 13.800,00 13.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη αναγκών 
καθαριότητας σχολικών μονάδων(ΥΠΕΣ) 

170.000,00 -2.555,88 167.444,12 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6054.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού καθαριότητας με σχέση εργασίας 
ΙΔΟΧ στα Δημόσια ΙΕΚ και τα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΥΠΕΣ) 

0,00 1.900,80 1.900,80 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6054.08 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ ΚΚΠΑ 
(ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ ΕΕΤΑΑ ΕΣΠΑ) 

0,00 144.960,00 144.960,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού) 25.100,00 38.588,00 63.688,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6063.01 Λοιπές παροχές σε είδος  (ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού) 9.609,55 6.000,00 15.609,55 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6114.01 Αμοιβές καλλιτεχνών ΘΛΕ 0,00 110.000,00 110.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6114.02 Αμοιβές καλλιτεχνών Γιορτών Παλιάς Πόλης 0,00 50.280,00 50.280,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6114.04 Αμοιβές καλλιτεχνών Ξάνθη Πόλις Ονείρων 0,00 14.927,12 14.927,12 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6114.06 Αμοιβές καλλιτεχνών χωριάτικη πίτα 0,00 10.000,00 10.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6114.07 Αμοιβές καλλιτεχνών Χριστουγιεννιάτικες εκδηλώσεις 0,00 15.870,00 15.870,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6114.08 Αμοιβές καλλιτεχνών Φεστιβάλ παιδικών χορευτικών συγκροτημάτων 0,00 3.844,00 3.844,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία Ιατροί-Τεχνικός Ασφαλείας 

0,00 2.000,00 2.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6117.03 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία Λογιστής 

0,00 2.976,00 2.976,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6117.05 Αμοιβές συντονιστή Αμερικανικής Γιωνιάς (ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 0,00 24.125,82 24.125,82 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6142.02 Αμοιβή ΝΠΙΔ ορκωτοι λογιστές ελεγκτές ΚΚΠΑ 0,00 7.500,00 7.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6162.01 Πιστοποίηση παιδικών χαρών Δήμου Ξάνθης 0,00 7.000,00 7.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6162.02 Εργασίες ελέγχου Απολύμανσης ,Χλωρίωσης της Κολυμβητικής 
Δεξαμενής του Δημοτικού Κολυμβητηρίου 

37.067,48 25.000,00 62.067,48 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6162.05 Υπηρεσίες Ναυαγοσωστικής κάλυψης κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης 10.000,00 10.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6232.01 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 0,00 25.000,00 25.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6234.02 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 0,00 25.000,00 25.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6253.01 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 0,00 376,00 376,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 29.500,00 66.523,36 96.023,36 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

22.500,00 10.200,00 32.700,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.15.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 34.500,00 23.155,40 57.655,40 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

6.220,97 39.315,60 45.536,57 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6266.01 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 0,00 11.013,50 11.013,50 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6271.01 Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. 0,00 5.000,00 5.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης διαδικασίας (κτιρίων 
κλπ) 

911.500,00 60.000,00 971.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6274.01 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 53.631,52 -10.180,00 43.451,52 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6279.03 Δαπάνες καθαρισμού αθλητικών χώρων 53.000,00 -11.000,00 42.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6322.01 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 0,00 600,00 600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.500,00 550,00 3.050,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6461.01 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 0,00 1.500,00 1.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.01 Έξοδα διοργάνωσης ΘΛΕ 0,00 56.192,67 56.192,67 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.02 Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Νεολαίας 0,00 1.032,24 1.032,24 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.03 Έξοδα διοργάνωσης Γιορτών Παλιάς Πόλης 0,00 14.895,71 14.895,71 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.04 Έξοδα διοργάνωσης Ξάνθη Πόλις Ονείρων 0,00 18.986,48 18.986,48 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.05 Έξοδα διοργάνωσης Άλλων Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 0,00 1.000,00 1.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.06 Έξοδα διοργάνωσης για Ηχο-Φώς 0,00 150.000,00 150.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.07 Δαπάνες Φύλαξης 0,00 57.000,00 57.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.08 Πνευματικά Συγγενικά δικαιώματα 0,00 6.000,00 6.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.09 Έξοδα διοργάνωσης Χωριάτικης Πίτας 0,00 264,48 264,48 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.10 Έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων Αμερικανικής Γωνιάς 
(ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 30.368,00 30.368,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.11 Έξοδα διοργάνωσης Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων 0,00 20.217,52 20.217,52 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.12 Έξοδα διοργάνωσης Φεστιβάλ παιδικών παραδοσιακών χορευτικών 
συγκροτημάτων 

0,00 3.855,54 3.855,54 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6471.13 Έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων Φιλαρμονικής 0,00 8.045,16 8.045,16 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6474.01 Διαχείριση αδέσποτων ζώων συντροφιάς -Περισυλλογή, Περίθαλψη, 
Στειρώσεις, Εμβολιασμοί, Τροφές, Φάρμακα, Επανένταξη, κ.λ.π.  

142.400,00 -37.960,33 104.439,67 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6474.09 Λεκάνη Μαύρης Θάλασσας 2014-2020 BUSINESS EXCELLENCE IN 
TOURISM (EXCELTOUR) 

0,00 81.771,46 81.711,46 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6474.10 Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - CERTOUR II (BLACK SEA BASIN 
2014-2020) 

0,00 2.357,94 2.357,94 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6474.17 Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας - 
Ecotourism net in Black Sea Region (Acronym: Ecotour - Net) (BLACK 
SEA BASIN 2014-2020)   (Π.Δ.Ε.2021) 

0,00 3.799,70 3.799,70 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6495.01 Δαπάνες Πυροπροστασίας (ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 0,00 53.290,98 53.290,98 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6495.02 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Σταυρούπολης 0,00 10.000,00 10.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6495.04 Δαπάνες βραχείας φιλοξενείας απόρων δημοτών 1.000,00 9.000,00 10.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.15.6495.07 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας Δ.E.Ξάνθης 0,00 20.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6495.08 Δαπάνες απεντόμωσης 0,00 4.300,00 4.300,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 11.000,00 5.467,21 16.467,21 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6614.01 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 0,00 2.000,00 2.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6615.01 Προμήθεια Εποπτικών Μέσων ΚΚΠΑ 0,00 37.200,00 37.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6615.02 Προμήθεια Ειδών Ψυχαγωγίας (Παιχνίδια) 0,00 4.500,00 4.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6615.04 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 0,00 20.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6615.05 Γραφιστικός σχεδιασμός εντύπων 0,00 5.400,00 5.400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6622.01 Είδη Παντοπωλείου 0,00 23.000,00 23.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6622.02 Είδη Αρτοπιίας 0,00 9.200,00 9.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6622.03 Νωπά κρέατα 0,00 12.500,00 12.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6622.04 Ωποροπολαχανικά Φρούτα 0,00 20.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6622.05 Γαλακτοκομικά είδη 0,00 20.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6622.07 Προμήθεια Ψαριών 0,00 7.000,00 7.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6634.01 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 0,00 27.000,00 27.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 2.676,49 5.832,58 8.509,07 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6641.01 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 30.000,00 1.000,00 31.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 100.000,00 28.446,65 128.446,65 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6643.02 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό ΚΚΠΑ 
(ΕΝΑΡΜΟΝΗΣΗ ΕΕΤΑΑ ΕΣΠΑ) 

0,00 36.000,00 36.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6672.02 Ανταλλακτικά φωτοτυπικών και λοιπών μηχανημάτων 0,00 1.500,00 1.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6681.01 Υλικά Φαρμακείου 0,00 3.000,00 3.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6699.01 Ηλεκτρολογικό Υλικό 25.000,00 4.000,00 29.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6699.02 Σίδερα και λοιπά υλικά 0,00 7.000,00 7.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6699.03 Ξυλεία και λοιπά υλικά 0,00 10.000,00 10.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6699.04 Χρώματα και λοιπά υλικά 0,00 7.000,00 7.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6699.05 Λοιπά αναλώσιμα 0,00 14.785,34 14.785,34 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.6699.06 Αναλώσιμα Ωδείου Σχολής Χορού 0,00 800,00 800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων & λοιπού εξοπλισμού 0,00 10.000,00 10.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.7131.05 Εξοπλισμός αποδυτηρίων κολυμβητηρίου 0,00 6.200,00 6.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.7134.03 Ηλεκτρονικοί Υπολογιστές & Ηλεκτρονικά Συγκροτήματα-Λογισμικά 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΩΝΙΑΣ (ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 4.488,31 4.488,31 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.7135.12 Λοιπός εξοπλισμός Δημοτικής Βιβλιοθήκης 0,00 5.000,00 5.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.15.7311.01 Εφαρμογή ενεργητικής πυροπροστασίας ΚΚΠΑ 0,00 153.000,00 153.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών (ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 262.500,00 552.933,70 815.433,70 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 265.000,00 -16.438,61 248.561,39 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8115.02 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 50.637,58 50.637,58 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8115.03 Αμοιβή Συντονιστή Αμερικανικής Γωνιάς ΠΟΕ (ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 2.198,57 2.198,57 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8115.04 Σεμινάριο Αμερικανικής Γωνιάς ΠΟΕ (ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 0,00 4.960,00 4.960,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8115.05 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ ΚΚΠΑ 0,00 13.780,79 13.780,79 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8117.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.Σύστημα πιστοποίησης ποιότητας στον 
αγροτουρισμό (BLACK SEA BASIN 2007-2013) 

0,00 1.637,37 1.637,37 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8117.02 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 0,00 15.000,00 15.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8117.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ-Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & 
Βασικής Υλικής Συνδρομής,Διοικητικές δαπάνες & Παροχή 
συνοδευτικών μέτρων 2015-2016 Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 
Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020 

0,00 86.681,49 86.681,49 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8121.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.Αγορά Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 
Αμερικανικής Γωνιάς (ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 11.122,09 11.122,09 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.15.8121.02 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.Αγορά Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 
Αμερικανικής Γωνιάς (ΙΔΙΑ) 

0,00 9.732,85 9.732,85 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

858.000,00 4.200,00 862.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

35.000,00 -19.250,00 15.750,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

171.600,00 -13.669,68 157.930,32 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

12.000,00 -6.600,00 5.400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6041.01 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

130.000,00 -30.160,00 99.840,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6041.02 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα 
(ΟΑΕΔ 55-67) 

198.000,00 -118.944,00 79.056,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6041.03 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού (περιλαμβάνονται βασικός 
μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα 
55-67 ΙΔΙΑ 

0,00 95.760,00 95.760,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

7.000,00 -3.850,00 3.150,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

36.960,00 2.280,00 39.240,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

67.320,00 4.680,00 72.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

27.720,00 1.800,00 29.520,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

51.480,00 -960,00 50.520,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

52.800,00 -10.800,00 42.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 69.500,00 -44.088,20 25.411,80 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.20.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Πρόγραμμα 
(ΟΑΕΔ 55-67) 

0,00 20.904,00 20.904,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 0,00 25.536,00 25.536,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6062.01 Εξοδα κηδείας αποβιούντων υπαλλήλων (άρθρο 112. Ν.118/81) 0,00 1.000,00 1.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, Πλατειών και 
κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

0,00 605.652,73 605.652,73 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 30.000,00 4.542,86 34.542,86 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 1.000,00 -16,00 984,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6671.01 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 30.000,00 4.542,86 34.542,86 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6691.01 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωταγωγήσεων 0,00 21.588,04 21.588,04 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6699.01 Ηλεκτρολογικό Υλικό 15.744,65 5.843,39 21.588,04 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6721.02 Εισφορά υπέρ ΔΙΑΑΜΑΘ  1.477.306,63 -1.477.306,63 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6726.01 Εισφορά Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ) για το Τέλος 
Ταφής Αποβλήτων  

0,00 390.136,56 390.136,56 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.6726.02 Εισφορά υπέρ ΦΟΔΣΑ ΔΙΑΑΜΑΘ  0,00 1.477.306,63 1.477.306,63 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.7132.01 Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και 
μεταφοράς απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών  

0,00 137.320,00 137.320,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα 0,00 43.176,08 43.176,08 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 10.000,00 9.000,00 19.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.20.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 15.000,00 211.156,77 226.156,77 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.25.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών,Πλατειών και 
κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 

0,00 60.364,00 60.364,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.25.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

42.000,00 -20.000,00 22.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.25.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0,00 22.768,78 22.768,78 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

924.000,00 -100.000,00 824.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

70.000,00 -38.500,00 31.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

171.600,00 62.130,36 233.730,36 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

12.000,00 -6.600,00 5.400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 

26.400,00 -6.360,00 20.040,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6041.02 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα (ΟΑΕΔ 55-67) 

66.000,00 -37.380,00 28.620,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6041.04 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

0,00 34.980,00 34.980,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.500,00 -825,00 675,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

27.720,00 -4.000,00 23.720,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

33.000,00 -135,12 32.864,88 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

15.840,00 -3.000,00 12.840,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 3.960,00 -799,20 3.160,80 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπερ ΕΦΚΑ 

9.240,00 1.980,00 11.220,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

18.480,00 -2.664,00 15.816,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
Υγειονομικής Περίθαλψης 

2.640,00 -840,00 1.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

69.960,00 -5.760,00 64.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

39.600,00 10.200,00 49.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 16.400,00 -10.287,80 6.112,20 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Πρόγραμμα 
(ΟΑΕΔ 55-67) 

19.800,00 -12.300,00 7.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 0,00 9.180,00 9.180,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 30.058,08 12.874,67 42.932,75 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6261.02 Προμήθεια και τοποθέτηση υαλοπινάκων  0,00 2.477,00 2.477,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6261.10 Συντήρηση και επισκευή Φωτεινών Σηματοδοτών  0,00 35.000,00 35.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6262.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) 

44.367,73 -11.085,59 33.282,14 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6262.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 
κτιρίων έργων) παιδικές χαρές (ΣΑΤΑ) 

0,00 37.000,00 37.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 87.000,00 -52.457,14 34.542,86 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 31.000,00 3.542,86 34.542,86 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

2.715,73 8.000,00 10.715,73 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και 
ανακυκλώσιμων υλικών μέσω δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 
ν.3979/2011) 

0,00 30.000,00 30.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 4.000,00 -40,00 3.960,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 11.000,00 -5.246,71 5.753,29 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6615.01 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.500,00 154,89 2.654,89 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.6671.01 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 31.000,00 3.542,86 34.542,86 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.7131.02 Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού του 
Δ.Ξάνθης  

0,00 124.933,33 124.933,33 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.7333.13 Διαγραμμίσεις Ελεγχόμενης Στάθμευσης  0,00 33.017,79 33.017,79 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.7411.02 Μελέτες για τις υποδομές του Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 0,00 191.142,53 191.142,53 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 200.000,00 -125.154,77 74.845,23 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.8117.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. ΣΑΤΑ 0,00 23.356,02 23.356,02 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.30.8122.03 Πληρωμές Εργων ΠΟΕ (ΣΑΤΑ) 0,00 114.927,23 114.927,23 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.35.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

514.800,00 -90.000,00 424.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

25.000,00 -14.750,00 10.250,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

184.800,00 -10.860,00 173.940,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

13.500,00 -7.425,00 6.075,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθιων κλπ) 

13.200,00 -13.200,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6041.02 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα (ΟΑΕΔ 55-67) 

60.000,00 -36.240,00 23.760,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6041.03 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

0,00 29.040,00 29.040,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.500,00 -825,00 675,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

19.800,00 -3.000,00 16.800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια Σύνταξη 

3.300,00 -525,60 2.774,40 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

13.200,00 -1.700,00 11.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης Δημοσίου 

2.510,00 -230,00 2.280,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

3.960,00 -660,00 3.300,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

1.320,00 -360,00 960,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπερ Επικουρικού 

660,00 -180,00 480,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

59.400,00 -7.047,12 52.352,88 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου 
υπέρ ΕΦΚΑ 

47.520,00 -7.920,00 39.600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 23.500,00 -23.500,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Πρόγραμμα 
(ΟΑΕΔ 55-67) 

0,00 5.400,00 5.400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 0,00 6.720,00 6.720,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6117.01 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία Δ.Ε.Ξάνθης  

10.443,42 816,55 11.259,97 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6117.02 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με την ιδιότητα 
του ελευθέρου επαγγελματία Δ.Ε.Σταυρούπολης 

17.195,86 -914,61 16.281,25 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6235.01 Ενοικίαση ημερήσιου καθαρισμού τριών conteiner με χημικές 
τουαλέτες στις παιδικές χαρές-πάρκα-γήπεδα του Δ.Ξάνθης καθώς και 
ημερήσιο καθαρισμό ενός ιδίκτητου conteiner -χημικής τουαλέτας. 

15.903,00 5.301,00 21.204,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6262.01 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων 
έργων) 

1.867,73 9.826,37 11.694,10 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6263.01 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 80.650,00 -46.107,14 34.542,86 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 31.500,00 27.590,61 59.090,61 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 
λοιπού εξοπλισμού 

1.933,37 4.602,09 6.535,46 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.35.6474.02 Λειτουργεία καταφυγίου αδέσποτων ζώων συντροφιάς και για την 
υλοποίηση των ενεργειών διαχείρισής τους.(ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ) 

0,00 5.000,83 5.000,83 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6474.03 Δαπάνες για την κάλυψη αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση 
δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

0,00 42.832,45 42.832,45 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 11.000,00 -5.246,71 5.753,29 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 10.676,48 16.000,00 26.676,48 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6662.01 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 1.867,73 9.826,37 11.694,10 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6692.01 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου χλοοτάπητα 
Δ.Ε.Ξάνθης 

47.700,00 -40.200,00 7.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.6693.01 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού,λιπασμάτων και βελτιωτικών 
εδάφους Δ.Ε.Ξάνθης 

10.000,00 -2.500,00 7.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.7322.01 Ανάπλαση πάρκων του Δήμου Ξάνθης  838.180,42 -161.655,92 676.524,50 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.7326.01 Περίφραξη χονδρεμπορίου 0,00 30.000,00 30.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 16.000,00 10.000,00 26.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ. 21.747,41 -130,83 21.616,58 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 270.000,00 494.183,48 764.183,48 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.8115.02 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ ΥΠΕΣ 0,00 9.988,20 9.988,20 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.8117.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ ΣΑΤΑ 0,00 9.000,00 9.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.35.8121.01 Αγορές κτιρίων τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων ΣΑΤΑ 0,00 161.655,92 161.655,92 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

308.880,00 -6.507,00 302.373,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

3.000,00 -1.650,00 1.350,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6041.01 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

9.000,00 -9.000,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

200,00 -200,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

7.920,00 -757,20 7.162,80 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

13.200,00 -3.240,00 9.960,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΚΥΤ 

3.960,00 300,00 4.260,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Επικουρικού 

1.980,00 -612,00 1.368,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΙΚΑ 

0,00 2.484,00 2.484,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπερ ΤΕΑΔΥ (75%) 

6.600,00 -840,00 5.760,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

2.640,00 -657,60 1.982,40 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

27.060,00 -1.440,00 25.620,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ 2.500,00 -2.500,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6265.01 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και 1.933,36 4.602,10 6.535,46 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



λοιπού εξοπλισμού 

02.10.40.6274.01 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 631,52 820,00 1.451,52 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.500,00 -100,00 2.400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6612.01 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 4.459,48 1.293,81 5.753,29 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 2.676,48 1.832,59 4.509,07 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων τροχαίας  25.000,00 -13.800,00 11.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.7135.06 Προμήθεια πληροφοριακών πινακίδων  0,00 20.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.40.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 15.000,00 -14.086,95 913,05 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

6.000,00 -3.300,00 2.700,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα) 

0,00 15.960,00 15.960,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

0,00 1.200,00 1.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6041.01 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός μισθός,δώρα 
εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

44.000,00 -11.960,00 32.040,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 -550,00 450,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

3.960,00 -708,00 3.252,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

2.640,00 -360,00 2.280,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ Σύνταξης 

9.240,00 -720,00 8.520,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση αορίστου χρόνου 
υπερ ΕΦΚΑ 

3.660,00 -120,00 3.540,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού υπερ ΕΦΚΑ 12.000,00 -3.540,00 8.460,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00 -20,00 480,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.6635.01 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και καθαριότητας 2.676,48 1.832,59 4.509,07 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.45.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 5.000,00 -275,57 4.724,43 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.50.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

232.632,00 -232.632,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.50.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

6.000,00 -6.000,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.50.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΥΔΚΥ 

10.584,75 -10.584,75 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.50.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου 
υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

7.560,54 -7.560,54 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.50.6051.10 ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 15.516,55 -15.516,55 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.55.7135.01 Ανακαίνιση ΚΕΠ (ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ & ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) 0,00 54.349,32 54.349,32 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.55.8121.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.-  ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

0,00 40.033,40 40.033,40 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.60.6473.01 Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) 
(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) - Τακτικές Αποδοχές & Εργοδοτικές Εισφορές 

268.800,00 168.601,43 437.401,43 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



02.10.60.8117.05 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. - Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή 
-ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) (ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

0,00 3.615,00 3.615,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.62.7132.01 Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και 
μεταφοράς απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 660.000,00 660.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.64.7131.01 Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή και συνοδευτικού εξοπλισμού του 
Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 400.000,00 400.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.64.7413.01 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών δημοπράτησης & 
υλοποίηση μέτρων & μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) 
σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

9.920,00 -9.920,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.64.7413.01 Σύνταξη νέων μελετών πυροπροστασίας και τευχών δημοπράτησης & 
υλοποίηση μέτρων & μέσων πυροπροστασίας σε δώδεκα (12) 
σχολικές μονάδες του Δήμου Ξάνθης ΤΕΧΝ.ΠΡΟΓΡ. (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

9.920,00 9.920,00 19.840,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.64.8117.01 Διάφορα έξοδα (ΥΠΟΥΡ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ) 0,00 22.783,81 22.783,81 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.64.8122.02 Πληρωμές έργων ΠΟΕ -ΥΠΟΥΡΓ.ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  0,00 42.919,75 42.919,75 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.69.7135.02 Προμήθεια,μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση 
στάσεων αστικής συγκοινωνίας (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 100.000,00 100.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.69.7135.03 Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινοχρήστων 
ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ,ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ2014-2020) 

0,00 309.990,08 309.990,08 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.69.7135.04 Αστική αναζωογόνηση & λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου-
Δράσεις περ/κου ισοζυγίου 2022-Σχέδια Αστικής Προσβασιμότητας 
(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

0,00 68.200,00 68.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.70.7131.01 Προμήθεια & εγκατάσταση Έξυπνου Συστήματος Ελεγχόμενης 
Στάθμευσης 

0,00 927.392,90 927.392,90 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.70.7321.01 Παιδικός χώρος Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης (Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 
2014-2020) 

0,00 1.226.608,00 1.226.608,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.70.7326.01 Πολιτιστικές Διαδρομές στην Παλιά Πόλη Ξάνθης (Επ.Πρ.Αν.Μακ.-
Θράκης 2014-2020) 

0,00 185.112,16 185.112,16 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.70.8115.01 Διάφορα έξοδα ΠΟΕ 0,00 19.995,00 19.995,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 100.055,64 -68.393,00 31.662,64 Ανάγκη Τροποποίησης  

 ΣΥΝΟΛΟ  10.257.321,04   

 
Α) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ 

 
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν την 

αναμόρφωση 
Πίστωση Διαμ. Ποσό Μετά Αιτιολογία 

06.10.00.0211 Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 188.951,78 123.000,00 311.951,78 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.0434.01 Καταβολή αντιτίμου για σχολή χορού ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 15.827,26 15.827,26 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.0434.02 Καταβολή αντιτίμου για ωδείο ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 34.381,85 34.381,85 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.0434.03 Λοιπά έσοδα απο ακίνητα ΚΥΛΙΚΕΙΑ ΚΑΠΗ  ΚΚΠΑ 0,00 1.500,00 1.500,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.0464 Τέλη ελεγχόμενης στάθμευσης σε κοινόχρηστους χώρους (άρθρο 4 Ν 
1990/90) 

0,00 397.000,00 397.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.0468 Έσοδα απο σταθμούς παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας ή υβριδικούς σταθμούς 

5.874,10 15.000,00 20.874,10 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



06.10.00.0527 Τροφεία δημοτικών παιδικών-βρεφονηπιακών σταθμών (άρθρο 9 και 
10 της ΚΥΑ.16065/2002 (ΦΕΚ 497 Β¨)) 

0,00 50.000,00 50.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.0529.01 Εισφορά από τον οικείο Κανονισμό απο μέλη των ΚΑΠΗ  ΚΚΠΑ 0,00 9.000,00 9.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1211.09 Επιχορήγηση απο ΟΑΕΔ για πρόσληψη εκτάκτων υπαλλήλων Ηλικίας 
55-67 

415.000,00 -196.000,00 219.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1212.01 Επιχορήγηση απο το πρόγραμμα ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ -ΕΕΤΑΑ ΚΚΠΑ 
(ΕΣΠΑ) 

0,00 658.760,00 658.760,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1217.04 Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής Συνδρομής, 
Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2018-2019 
ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους 
ΤΕΒΑ 2014-2020) 

0,00 5.431,43 5.431,43 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1319.02 Βιώσιμη μικροκινητικότητα μέσω συστήματος κοινοχρήστων 
ποδηλάτων σε Δήμους της Χώρας (Ε.Π.ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ,ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ2014-2020) 

0,00 309.990,08 309.990,08 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1319.07 Αστική αναζωογόνηση & λοιπές δράσεις περιβαλλοντικού ισοζυγίου-
Δράσεις περ/κου ισοζυγίου 2022-Σχέδια Αστικής Προσβασιμότητας 
(ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ) 

0,00 68.200,00 68.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1321.03 Επιχορήγηση για Παιδικός χώρος Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης 
(Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 2014-2020) 

0,00 1.226.608,00 1.226.608,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1321.05 Επιχορήγηση για Πολιτιστικές Διαδρομές στην Παλιά Πόλη Ξάνθης 
(Επ.Πρ.Αν.Μακ.-Θράκης 2014-2020) 

0,00 185.112,16 185.112,16 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1322.01 Προμήθεια μηχανημάτων έργου  ή και συνοδευτικού εξοπλισμού του 
Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 400.000,00 400.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1322.07 Αποκαταστάσεις υποδομών Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης 
Δήμου Ξάνθης (Υπ.Υποδομών & Μεταφορών) 

754.512,62 65.703,56 820.216,18 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1322.09 Εκπόνηση μελετών & υλοποίηση μέτρων & μέσων πυροπροστασίας 
στις σχολικές μονάδες της χώρας (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

9.920,00 -9.920,00 0,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1322.11 Προμήθεια απορριμματοφόρων και λοιπών οχημάτων αποκομιδής και 
μεταφοράς απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών (ΥΠΕΣ 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 660.000,00 660.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1322.13 Προμήθεια,μεταφορά και τοποθέτηση στεγάστρων για την αναβάθμιση 
στάσεων αστικής συγκοινωνίας (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 100.000,00 100.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1324.01 Χρηματοδοτήσεις από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για τα 
ΚΕΠ 

0,00 64.570,64 64.570,64 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1411.03 Δωρεά Αμερικανικής Πρεσβείας ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 20.000,00 20.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1511 Προσαυξήσεις εκπρόθεσμης καταβολής χρεών (άρθρο 6 ΝΔ 356/74, 
άρθρο 16 Ν.2130/93) 

118.620,19 256,80 118.876,99 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1512.01 Πρόστιμα ΚΟΚ (Ν.2696/99-Ν.3542/07) που βεβαιώνονται απο την 
Τροχαία (ΕΛ.ΑΣ) 

57.496,09 5.000,00 62.496,09 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1512.05 Απόδοση είσπραξης Προστίμων ΚΟΚ Τροχαίας απο τα ΕΛΤΑ (ΚΥΑ 
45881/2004) 

129.713,50 35.000,00 164.713,50 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1513 Πρόστιμα για παραβάσεις φορολογικών διατάξεων (άρθρο 19 Ν 
1080/80) 

13.759,67 8.000,00 21.759,67 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1514 Πρόστιμα ανέγερσης και διατήρησης αυθαιρέτων κατασκευών (άρθρο 
12 Ν 1647/86) 

13.950,67 17.000,00 30.950,67 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1516 Έσοδα από διάφορες καταλογιστικές αποφάσεις 1.000,00 3.000,00 4.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.1693.01 Έσοδα διαφήμισης ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 27.200,00 27.200,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.2119.06 Τακτικά έσοδα απο λοιπά έσοδα ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 2.183,50 2.183,50 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.2211.04 Λοιπά μισθώματα ΠΟΕ 590,60 500,00 1.090,60 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.2212.02 Επιχορήγηση απο το πρόγραμμα ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ -ΕΕΤΑΑ ΚΚΠΑ 
(ΕΣΠΑ) 

0,00 133.000,00 133.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



06.10.00.3219.05 Έσοδα παρελθόντων ετών ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 9.618,57 9.618,57 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4111.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές υπαλλήλων 750.000,00 203.230,76 953.230,76 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4111.04 ΜΤΠΥ ΤΠΔΥ 0,00 155.000,00 155.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4121 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 550.000,00 139.648,16 689.648,16 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4123 Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. επαγγελματιών κλπ 700.000,00 62.284,23 762.284,23 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4124.05 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΠΔΥ 25%) 0,00 1.600,00 1.600,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.02 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου Χαρτοσήμου & ΟΓΑ μισθωμάτων 
εισπρακτέων 

30.000,00 338,40 30.338,40 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.03 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 85.000,00 3.141,87 88.141,87 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.04 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΕΑΔΥ 75%) 0,00 76.000,00 76.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.08 Φ.Π.Α.Εσόδων ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 0,00 5.040,00 5.040,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.10 Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων κράτηση 0,1% 10.000,00 1.000,00 11.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.11 Φόρος 20% Αποδείξεων Δαπάνης 0,00 5.000,00 5.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.12 Χαρτόσημο 3% & ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% επί των Αποδείξεων 
Δαπάνης  

0,00 509,31 509,31 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.14 ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 5.000,00 100,00 5.100,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.15 Χαρτόσημο & ΟΓΑ Χαρτοσήμου απο ΑΡΧΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ (ΑΕΠΠ 0.,06%) 

200,00 100,00 300,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.16 ΕΑΔΗΣΥ 0,02% για συμβάσεις άνω των 60.000,00 0,00 22,82 22,82 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.19 Ειδική εισφορά αλληλεγγύης 0,00 17.000,00 17.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4129.20 Απόδοση Χαρτοσήμου & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου ΕΑΔΗΣΥ 0,00 400,00 400,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4131 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς και ταμεία 2.000.000,00 678.373,23 2.678.373,23 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4132 Εισφορά για το εφάπαξ βοήθημα του Ν 103/75 0,00 800,00 800,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4141 Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων του ΤΠ & Δ 170.000,00 56.187,24 226.187,24 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4149.01 Κρατήσεις υπέρ Συλλόγου Εργαζομένων 12.000,00 864,00 12.864,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4213.01 Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 
26 Ν 318/69, Απόφ. Υπ. Οικν. 2081241/11652/1997) 

15.000,00 4.000,00 19.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4219.01 Επιστροφή εν γένει χρημάτων 5.000,00 12.000,00 17.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.4313.01 Επιχορήγηση απο ΟΑΕΔ για μακροχρόνια ανέργους ηλικίας 55-67 0,00 81.000,00 81.000,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

180.000,00 1.769.301,81 1.949.301,81 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
εν γένει δαπανών του ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

4.292.977,67 328.845,63 4.621.823,30 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5119.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
εν γένει δαπανών του ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

2.295,33 2.836,83 5.132,16 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5119.04 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
εν γένει δαπανών του  ΚΚΠΑ 

0,00 314.030,48 314.030,48 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5122.02 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

3.885.410,73 611.070,18 4.496.480,91 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5122.03 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο απο έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
έργων ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

126.918,51 552.933,70 679.852,21 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5122.10 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
"Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - CERTOUR II" (BLACK SEA BASIN 
2014-2020) 

0,00 3.995,31 3.995,31 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5122.11 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας - 
Ecotourism net in Black Sea Region (Acronym: Ecotour - Net) (BLACK 
SEA BASIN 2014-2020) 

0,00 3.799,70 3.799,70 Ανάγκη Τροποποίησης  

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ



06.10.00.5122.12 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
EXCELLTOUR (BLACK SEA BASIN) 

0,00 81.771,46 81.711,46 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5122.13 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
έργων πιστώσεων  ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

0,00 53.290,98 53.290,98 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5123.01 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
"Αποκεντρωμένες Προμήθειες Τροφίμων & Βασικής Υλικής 
Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & Παροχή συνοδευτικών μέτρων 
2015-2016" (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-
2020) 

0,00 81.250,06 81.250,06 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5123.02 Χρηματικό υπόλοιπο απο έκτακτα έσοδα για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας COVID-19 

0,00 178.598,25 178.598,25 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5123.03 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη επισκευής λειτουργίαας 
καταφυγίου Αδέσποτων ζώων συντροφιάς (ΥΠ.ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) 

0,00 5.000,83 5.000,83 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5123.04 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη αποκλειστικά και μόνο για την 
υλοποίηση δράσεων διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς 
(ΥΠ.ΕΣ.) 

0,00 52.820,65 52.820,65 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5123.05 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη δαπανών απο ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

0,00 57.262,79 57.262,79 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5124.01 Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη έργων του Προγράμματος 
"Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας)" 
(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

0,00 172.216,43 172.216,43 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5124.08 Χρηματικό υπόλοιπο Εκπόνηση μελετών & υλοποίηση μέτρων & 
μέσων πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες της χώρας 
(ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

0,00 9.920,00 9.920,00 Ανάγκη Τροποποίησης  

06.10.00.5125.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας ΚΕΠ 

0,00 29.812,08 29.812,08 Ανάγκη Τροποποίησης  

 ΣΥΝΟΛΟ  10.257.321,04   

Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 31.662,64€, το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του 

Δήμου (19.340.268,48€). 
………………………………………………………………………………………………………………...................................................................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος                   Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                                (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 20-2-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 6ΓΡΡΩΚ8-Θ9Σ


		2024-02-21T11:42:55+0200
	Athens




